O vti

314 Epit. Annal. Eccles.

vtr ad se tres saltem Episcopos mitte-
ret de Proscriptorum causa rationem
reddituros, missi sunt Narcissus Nero-
niadis apud Cyliciā, Theodorus Hera-
clæ Thraciæ Vrbis, Maris Calcedo-
nis, Marcus Aretusæ apud Syriam, Epi-
scopi. Hi, cum accessissent, Athana-
sium alloqui renuerunt; tūm Fidei de-
cisionem Antiochiæ editam occulen-
tes, aliam, quam Socrates recitat, Au- l. 2.
gusto exposuerunt. Porrò, ut tradit c. 15.
idem Socrates, dum Orientis, atque
Occidentis Ecclesiæ Constantis ope-
ra coalituræ viderentur; nouæ hære-
sis Author Photinus emersit, qui Dei

Photius. Filium solum hominem affirmabat, de
ni hæ- quo in Sardicensi Synodo postea
resis. damnato dicturi sumus.

Lex. in His eisdem Augg. Coss. aduersus L. 31.
Sodo- nefandum scelus Lex prodij, obscu- C. ad
mitas. rioribus verbis, pudoris causa, ele- L. Inl.
ganter concepta. de Ad.

Pauli Sæculi anno XLIII. Paulus Anacho- Chri.
primi retarum Princeps sortitus est vitæ exi- Ann.
Here- tum fœlicissimum, cum vixisset annos 343.
mita CXIII. eius vitam, præter communem
mors. hominum morem sanctissimè ætam,
D. Hieronymus elegantissimè profe-
quutus est: testatus non nisi à Magno
Antonio vulgata, aut alia ratione sibi
fatis explorata, perscribere, non igna-
rus, si secus fecisset, non defuturos
Ruffinus, aut id genus alios emunctæ
naris homines eius ætatis, contradic-
cendi

cendi etiam studio sibi aduersantes.
 & tamen, quæ tot saecula ab eo de
 Paulo scripta comprobarunt, nostri
 temporis Hagiomachos Aristarchos,
 eorumque censuram, effugere nequi-
 uerunt. Hi; ex Hippocentauro, de
 quo Hieronymus meminit, argumen-
 tum ducentes, totam de Paulo Hi-
 storiam ludicum esse commentum
 affirmare non dubitarunt: & tamen
 Hieronymus postquam ea, quæ de
 monstro audiuerat, narrauit, caute
 subintulit. Verum hæc utrum Dia-
 bolus ad terrendum Eum simulaue-
 rit, an, ut solet Eremus monstrorum
 animalium ferax, istam quoque gi-
 gnat bestiam, incertum habemus:
 iniuria itaque ab Eo rei exigunt fidem,
 cum Ipse, dubitare se affirmans, fi-
 dem suam liberare voluisse videatur.
 porrò neque inepta eius dubitatio di-
 cenda, aut risu, quod Hi faciunt, exci-
 pienda, an Africa Monstrorum ferax
 huiusmodi animal gignere potuerit.

L. 97. licet enim quæ de Ixione, atque Cen- Cetau-
 ff. de tauris Poetæ fabulantur, segmenta esse ri an
 ver. nemo ignoret, & Celso I.C. de exhi- esse
 oblig. bendo Hippocentauro, vana sponsio possint.
 habeatur, nec sanæ mentis quisquam

Plin.l. Centauros à Natura tamquam spe-
 7. c. 3. cim animantis requirat; huiusmodi
 eam tamen aliquandò protulisse mon-
 stra, nō nisi præfractæ peruvicaciæ Mo-
 mi, quales sunt multi, inficiabuntur.

O 2 ne-

Hare-
ticorū
calum
nia.

Cetau-
rus An-
tonio
visus.

neque enim Plinio de rebus sua ætate *Plin. l.*
Romæ visis scribenti iure quis fidem *7. c. 3.*

abroget : at Ille Centaurum Claudio
ex Ægypto allatū melle ; ne putresce-
ret, seruatum, vidit, & vidisse cum eo
alios innumeros par est credere. mitto
que de alio huiusmodi monstro in-

*Homo
mari-
nus.*

*Trito-
nes, &
Fauni*

Thessalia nato Cladum Ipsum scri-
bere testatur . ex melle item marinum
hominem ex ultima Mauritania in Hi- *Gen.*
spaniam allatum tradit integræ fidei *Dier. l.*

Author Alexander ab Alexandro , qui *3. c. 8.*

& de Tritonibus suo sæculo visis , &
captis humano corpore pube tenus ,
multa addit . quod si in Mari monstra
huiusmodi gigni possunt , facilius hæc
in terrestribus animatibus possunt ac-
cidere ex hominum , ac iumentorum
admixtione . frequens quoque apud
antiquos etiam historicos mentio de
Faunis, qui tamen, vt Plinius testatur,
præter effigiem, humani moris habent
nihil . vt cumque se res habeat , po-
tuisse ea , quæ diximus , quæque insu-
per Hieronymus narrat, Antonio Pau-
lum fine duce quærenti, Dei miraculo
accidisse, nemo, vt opinor, negabit .
de his itaque satis . at ne quis miretur,
cur de Antonij cum Paulo congressu
Athanasius nequaquam meminerit; re-
petendum memoria est quod supra in-
dicauimus , scripsisse Athanasium An-
tonij vitam dum ille viueret , ante
biennium verò quam hæc acciderint .

porrò

porrò ad scriptam ab Athanasio Antonij vitam, vitæ exitum, multis omis-
sis, ab alio quopiam fuisse additum, suspicamur. Iam quæ ad Pauli, quæque ad Antonij res gestas spectant, ex Iphis Hieronymo, atque Athanasio pertenda relinquimus.

Sapores interim Persarū Rex Con- *Sapo-*
Sozom stantio infensus, Christianos quoque *ris per-*
l. 2. c. 8 odio prosequi impensius cœpit: cum *secutio* præsertim eorum numerū apud Persi *in Per-*
dem ita excreuisse constaret; ut iam *side*.
Conuentus ibidem agere, Templa extre re, sacros Ministros instituere, Populum palam docere non dubitarent. Initio Simeon Seleucię, & Ctesiphonis primiarum Vrbium Antistes apud Saporem à Magis delatus est, quod, Constantio amicus, res ei Perlarum, proderet. Rex ante quām ferro sanguire inciperet, grauissima Christianis tributa imposuit, eo consilio, ut ad paupertatem redacti, aut infirmiores ad res nouandas fierent, aut Fidem abnegarent. ad hæc sacræ supellectilis direptionem, demum vitæ dispendium passi sunt. Simeonis in primis constantia enituit: alij præterea centum, maiori ex parte Sacrorum Ministri, securi percussi sunt. & hæc quidem hoc anno in Perside sunt peracta. quæ ad alios deinceps annos spectant suo queque loco referentur.

Sub idem tempus Neocæsarea, Terra
O 3 apud motus.

apud Pontum terræ motu subuersa est,
superstite tantùm maiore Templo cum
Episcopi ædibus, Ipsoque Episcopo,
ac eius Administris eo in Templo Ma-
gni Gregorij cognométo Taumathur-
gi sacræ Reliquiæ adseruabantur.

Macedonius, quem Byzantij Sedem Chri-
tianus diximus, alijque cum eo ex Ann.
Eusebij disciplina Episcopi, vt, dum 344.
ab Arriana hæresi se alienos simulant,
eam sensim Ecclesijs, Occidentis in
primis, insinuēt; nouo Antiochiæ Con-
uentu habito, dolo malo, nouam Fidei
prolixioram Formam elaboratam pro-
ferunt: sed quò longioribus ambagibus
puritatem Fidei circumuoluunt, per-
que ancipites viarum anfractus veri-
tatem circumducunt; eò se magis su-
spectos demonstrant nam quæ necef-
fitas cogebat, quæ Nicæ stabilita iam
fuerant, retractare? Romana itaque, ac
reliquæ ad Occidentem Ecclesiæ, ea
inspecta, quòd verborum inuolucris
concepta esset, quòdque *consubstan-*
tialis vocabulum consultò videretur
omissum; si non vt adulterinam, aut er-
roneam, vt inanem certè, ac superua-
caneam rei ciendam existimarunt. tūm
qui eam concinnauerant, vt Orienta-
Perse- libus saltem Ecclesijs imponerent,
quutio Græci sermonis imperitia factum, vt
in Per- Latini eam rei carent, euulgarunt.
sive in- Sed instaurata à Sapore persequu- Soz. l.
staura tio in Persidem nos reuocat. Is sub 2. c. 10
tur. ipsum

ipsum huius anni Paschale Festum, no-
uum Edictum promulgauit, quo om-
nibus, qui Christi Fidem profiterentur,
capitis poena imponebatur. ea de
causa innumeris propè Christiani ma-
ctati, inter quos, Rege inscio, Azades
Eunuchus Ei longe carissimus, cuius
neci mirè indoluit: eoque factum est,
ut à promiscua Fidelium cæde cessari
præceperit, temperato edicto, ut ad
solos inuisæ Religionis Doctores po-
na imposta pertineret. eo nomine,

non Episcopi modò, ac Presbyteri, sed

20. Fe Monachi quoque, ac Deo dicatæ Vir-
br. 19. gines magno numero periere: quo-
Mart. rum licet acta perisse videantur, si
8. Ap- quæ ad Græcos peruenere, apud Me-
ril. 2. taphrastem leguntur.

& 3. Cœterū cum bellum Persicum ad
Nos. Iuliani, ac Iouiani tempora peruen-
de Cius. rit; eò usque persequitionem quo-
Dei. l. que viguisse par est credere. imò
18. c. S. Augustinus tradit, ne suis quidem
52. temporibus omnino quieuisse.

Chri. Constantius cui perenne cum Per-
Ann. sis bellum fuit, anno Principatus nono,
345. infestius lacesitus, Antiochia profe-
ctus, Nisibim finitimatam Vrbem perue-
nit: quod constat ex eius ad Nemisia-
num Rescripto. quid porrò gesserit nō
tum modò, sed toto diuturni illius belli
tempore per Duces plurimum admi-
nistrati, mirum apud Scriptores silen-
tium: haud dubiè ne Romani Imperij

Const.
tius ad
uersus.
Persas.

l. 10. dedecus posteris proderent : Eutropius etenim hæc summarim tradit, Constantium à Persis multa, & grauia perpeſum, amissis Vrbibus, cæſis exercitibus, vix vnum Ei cum ſapore proſperum prælium fuſſe : nimirum, ut pietate, ita militari, à Patre, virtute degenerauit, proſperā tamen belli aleam tum expertus cum Tyrannos, post Fratris Constantis obitum, profligauit, ut ſuo loco referemus.

Hoc tempore Gallus ac Iulianus, cum adoleauiffent, Iſque vigefimum, *Greg.* Hic decimum terrium, ſiue, vt alij trā- *Naz.* dunt, decimum ſextum agerent æta- *Orat.* tis annum, ne quid moliri in Imperium *I. in* poſſent, Constantio præfertim ſobo- *Iullā,* le carente, in Clericorum Ordinem cooptati ſunt : quin & ambo Martyribus Templa, quisque ſuum, quaſi ad Clerici æmulationem extrui curarunt. pro miraculo narrat Nazianzenus, Galli Tempulum ſoeliciter perfectum, probante Deo quaſi Abelis Sacrificium, Iuliani contrà, impensa abundè licet ſuppetente, ſegniter proceſſiffe ; ita, ut ſubſidens terra, collapsi parietes ingratum Deo munus, quaſi Caim Sacrificium teſtarentur. cæterū Iulianus dum literis ab Ethnicis præcep- toribus imbuitur, impietatem ſimul hauiſit, quam callide diutiūs preſſam, Principatum demum adeptus, Christianæ Religionis malo, prodidit .

Ter-

Chri. Tertio suo Consulatu Constanti, Atha-
Ann. Mediolani cum esset, Athanasium Ro. natus
346. mæ iam amplius triennio commoran- à Con-
tem accersit. de Illius porrò Medio- Stante
lanum accessu certiores facti Aduer- accer-
sarij, Illum apud Constantium in suspi. situs.
cionem vocarunt, quasi non alio con-
filio eam profectionem instituisse, nisi
ut Fratrem in Fratrem armaret, à qua
Ipse se calunnia vindicat in ea, quam
ad Constantium Ipsum inscripsit, Ap. logia, in qua suæ innocentiae testes
nominat complures, qui tunc apud
Constantem erant, Episcopos. expo-
stulasse Eum nihilominus de Arriano-
rum fraudibus, & Orientalis naufra-
gium Ecclesiæ deplorasse, diserte te-
statur Theodoreetus.

To. I. Hoc tempore interpellatum quo-
Cone. que Constantem à Iulij Pontificis Le-
gatis de vniuersali Concilio indicen-
do, literas ea de re ad Constantium
Fratrem dedisse constat, & Coloniæ
Agrippinæ coactam Synodum eius-
dem Vrbis Episcopum Euphratem
Christo diuinitatem adimentem de-
gradu deieciisse. hæc autem vix pos-
sunt consistere cum his, quæ post se-
quentem annum de Eo ab Athanasio
traduntur, cum à Sardicensi Concilio
Legatus ad Constantium missus est.
itaque huius Concilij Acta imposturæ
L. 3. et suspitione nequaquam carent.

4. de Duplex hoc anno Sanctio (quod Leges
et O 5 ad de Tē.

322 Epit. Annal. Eccles.

plis ad rem Ecclesiasticam attinet) edita Paga.
Idolo- reperitur , altera, qua Idolorum Tem- C.
rum. pla, quæ extra Vrbem essent, dirui ve- The.
tita, altera mox, qua Ethnicis interdi-
Etum, ne illa aperirent , ne dum Sacra
in eis peragerent. extat ea de re Sym-
machii apud Ambrosium querela ad
Valentinianum Iuniorem ; vbi merito,
inquit, Constanti Imperium fuit haud-
quaquam diuturnum. at cur diuturnū
Constantio eiusdem Legis cum Fratre
Authori? cur diuturnum Constantino
Patri , quem potius nouæ Religionis
Authorē vlcisci lēsa numina debuissēt?
cur contrā Juliano minus diuturnum?

Ruffino , atque Eusebio Coss. Au- Chri.
gustis vndecimum in Imperio annum Ann.
Synod. agentibus, celebrata est Synodus Oe- 3 47.
Sardi- cumenica Sardicensis. fuit autem Sar-
censis. dica nobilis tūm Vrbs Cōstantini Ma-
gni aliquandiū sedes, Illyricum inter ,
ac Thraciam , inter Orientale , atque
Occidentale Imperium media , qua
præcipuē de causa Concilium inibi
coactum fuisse par est credere: Episco- Theod
porū in ea numerus diuersus proditur. l. 2. c. 7
à Theodoreto CCL. à Sozomeno Oc- Soz. l.
Episco- cidentalium tantū CCC. Orienta- 3 c. 11
porum lium LXXVI. cui adstipulatur Socrates Socr. l.
in ea ex testificatione , vt ait , Athanafij, ac 2 c. 16
nume- Sabini. Athanasius autem Ipse, qui in- Atha.
rus. terfuit , alicubi ad CCC. alibi supra Apol. 2
CCC. fuisse dicit . cum verò , qui ex & ep.
singulis Prouincijs adfuerunt , recen- ad so-
set ; lit.

set ; hi non nisi CCLXXXI. numerum conficiunt . ait enim ex Italia fuisse Episcopos LXXVIII. è Canalio Italiæ XIV. ex Gallia XXXIV. ex Africa XXXVI. ex Ægypto XCII. & Cypro XII ex Palæstina XV. cæterum cum ex Hispania quoque fuisse constet, ex qua Osius, & præter Palæstinos alios quoque Orientales complures accessisse ; necesse est affirmare ab Athanasio, siue ab his, qui illum descripserunt multos fuisse præteritos, sicque veriorem esse illorum sententiam, quæ ex Sabini, qui tūm extabat de Synodis Commentario , atque ex sinceris Athanasij tūm scriptis propè CCCC fuisse tradunctum præsertim Ipse Athanasius alibi multas alias Prouincias enumeret. Ri-

Difst. ridiculus verò Gratianus, qui LX. tantū fuisse putat, quòd eorum tantū nomina legerit , qui hodiè post huius Concilij Canones descripti reperiuntur ,

Missi eò Legati a Iulio fuere Archidamus, ac Philoxenus Romani Presbyteri, vt tradit Athanasius , cui potius, quàm Gratiano assentiendum , qui alios , eosque Episcopos commisicitur, Capuanum, Beneuentanum , ac Neapolitanum , quod si quis , præter duos Presbyteros, Episcopus Iulij vices præstitit , Is Osius fuit, qui primas partes , eo in Conuentu egit .

Adfuere quoque , nec sine Satelli-
Atha. tio , Athanasij Aduersarij , Eum , ve
apol. 3. vide-

324. Epit. Annal. Eccles.

videbantur, accusaturi; verum, ne & ep:
tentato quidem iudicio, licet ab Osio ad So-
ad hoc magnoperè hortati, fugam litar.
arripuerunt. extant ea de re Osij ad
Atha-
nasius
absol-
witur.
Constantium literæ, quibus testatur
eos se ad accusationem instituendam
prouocasse. Itaque, his dilapsis, Atha-
nasius causam dicere Ipse iussus, sua-
rum calamitatum historiam cum reci-
taslet, omnium suffragijs insons pro-
nunciatur. dantur insuper ad præci-
puas, Ægypti in primis, Ecclesiæ
epistolæ Synodales, quibus & resti-
tutum Athanasium, & depositum vi-
cissim Gregorium, aliosque, qui ei
inuadendæ Alexandrinæ Ecclesiæ Au-
thores fuerant, significabatur.

Marcelli tūm Ancyrañi Episcopi, &
Asclepæ Episcopi Gazæ discussa est
causa, amboque absoluti, suisque Ec- Epiph.
clesijs, depositis qui eas inuaserant, re- bar.
stituti sunt. Cæterū Marcellus, nū in 72.
nocens habitus, posteà deprauatus, & Basil.
ab Ipso Athanasio uti Sabellianus dam- ep. 51.
natus, videri potuit etiam tūm nocens, Seuer.
cum absolutus est; quo factum, vt Ar- l. 2.
riani in Sardicenses Patres iure in-
uehi viderentur; neque Arriani tan-
tūm, sed ex Catholicis etiam nonnulli.

Facta insuper dicēdi copia est Arria-
norū accusatoribus, qui magno nume-
ro suere. Hi varijs, ab his, calamitati-
bus affecti, contumelias, exilia, carce-
res, cædes Propinquorum referebant,
osten-

ostentabant quoque catenas, & dira
vincula, quibus adstricti etiam Epi-
scopi fuerant. accusati, adesse renuen-
tes, deiecti gradu, Catholicæ quoque
communionis expertes facti. Certior
deinde redditus est Iulius pontifex de
his omnibus, quæ à Synodo facta es-
sent, peculiaribus ad Eum literis da-
tis, præter eas, quas ad omnes Orbis
Ecclesiæ dedere, quas, una cum alijs
ad Alexandrinos missis, ab Authore
hic recitatas habes.

Atha. Porro nullam fidei Formulam à Pa-
ad An tribus Sardicensibus editam, cùm ne-
tioc. fas putauerint aliquid ad Nicænam
Theod addere, tradit disertè Athanasius,
l.2.c.9 quicquid Theodoreus, & Sozome-
Soz. l. nus tradant.

3.c.11 Ex Hilario præterea constat Con-
Hilar. stantium Augustum, literis ad Sardi-
in Cō censem Synodum datis, catholicum
stant. probasse dogma, & Dei Filium eius-
Epiph. dem cum Patre substantiæ fassum
bar. fuisse.

71. Sed & Epiphaius author est eadem
Theod in Synodo Photinum, quem diximus,
l.1.c.5 damnatum. De Paulo Episcopo By-
zantij, quòd, infidias Arrianorum ve-
ritus, accedere Sardicam noluerit,
nihil deliberatum reperitur.

Postquam verò diuersorum Anti-
stitutum causæ pertractatæ in Concilio
sunt; ventum est ad ea, quæ ad Eccle-
siasticam disciplinam formandam spe-
ctare.

326 Epit. Annal. Eccles.

Etare videbantur. sanciti itaque Canones sunt XXI.

Arria Arriani , quos diximus Sardica au- *S. Aug*
norum fugisse, Conciliabulo ex suis collecto, *op. 163*
fraus. nouam Fidei Formulam, aliaque multa *Socr. l.*
à Catholica Fide aliena statuentes , *z.c. 16*
ipius Sardicensis Concilij nomine, *Soz. l.*
vulgarunt . additæ sunt mendacio vi. *3.c. 10*
res Constantis postmodum sequuta
morte ; ex eaque impunè iam Con-
stantio Arrianis patrocinante . igitur
Arrianorum fraude effectum , vt Ca-
tholici præsertim Orientis , cum de
Conciliabulo cognouissent , ipsum
quoque legitimum Sardicense Con-
cilium , quasi ab Arrianis indictum
reijcerent ; qui verò de Conciliabulo
nihil rescissent , eius decretis , quasi à
legitimo Sardicensi Concilio editis ,
acquiscerent .

Arria Porrò Conciliabuli Authores in-
ni Ro- tentatum hactenùs facinus edidere ,
manū cum alijs etenim Episcopis , à quibus
Ponti- damnati ipsi fuerant , Romanum quo- *Hilar.*
ficem que Pontificem Iulium damnarunt . *de Sy-*
dam-
nant. Quo verò ad nouam , quam dixi- *nod.*
mus , quartūm iam , aut quintūm re- *Epiph.*
cusam Fidei formulam , ex Hilario eam *her.*

Semi- habes , iuxta quam illius Authores ap- 37.
arria- pellati sunt Semiarriani . Chri.

vi. Instituta à Patribus Sardicensibus Ann.
Legatio ad Constantium Antiochiae 348.
agentem , sequenti anno eò peruenit . Atha.
Legationis summa hæc erat , liceret *ep. ad*
per

Solit. per Augustum Episcopis, qui ab Ar-
Socr.l. rianis exacti, à Concilio restituti sue-
2.c.18 rant, suam cuique Ecclesiam repetere.
Theod Legati fuere Vincentius Episcopus
l.2.c.8 Capuanus, & Euphrates Coloniæ
Agrippinæ, de quo superiùs memini-
mus. His Antiochiæ commorantibus,
Stephanus eius Vrbis Episcopus Ar-
rianus, quò illorum famam denigra-
ret, ad confuetas recurrit artes: Mere-
triculam in Legatum ædes noctu
immittit, illa à Iuuene quopiam ac-
cessiri se putans, vbi ad Euphratis le-
ctum deducta, effœtum Senem, eum-
que dormientem conspicata est; de-
lusam se existimans, inclamare cœpit;
monentibus qui eam deduxerant, ut
taceret, & falsum crimen Euphrati
concinnaret, substituit dūm dies illu-
cesceret. tūm prodita res in iudicium
adducitur, fraus detegitur, eius Au-
thor Stephanus proditur: qua per
Constantium cognita, & Stephanum
auersatus gradu deiecit, & æquior in
Legatos, & Concilium factus, Pre-
scriptos, Concilij decreto restitutos,
recipi iussit; quāquam Athanasius non
nisi decein post menses, cæso tum
Gregorio, receptus est. Constans por-
rò ad Concilij Legatos Salianum Præ- Constā
torem adiecit, per quem Constantium ^{iis le-}
Fratrem non hortatus modo est, ut gatio
Concilij Patribus morem gereret, sed ^{ad fra}
Theod minas etiam addidisse. Theodoreetus ^{trem}
l.2.c.8 scri-

328 Epit. Annal. Eccles.

Mina- scribit. Socrates insuper minaces Cō-
ces eus- stantis literas recitat, quibus ventu-
dē li- rum se , & Athanasium , ac Paulum ,
teria. Fratre inuito, restituturum profitetur .

Synod. Hoc eodem anno , nisi fortè (quod Optat. dubium) sequenti, habità est Synodus Mile. **Car-** thag. Carthaginensis occasione aduentus l. 3. in **Constā** Pauli , ac Maccarij Constantis Lega- **Par-** **tis pie-** torum , quibus datum in mandatis men-
tas. tas. fuit à Religioso Principe , vt Dona-
tistas diuturno drūifos schismate , Catholicæ Ecclesiæ vniendos cura-
rent , tūm vt Ecclesiæ , ac pauperes pecunia , ac donarijs iuuarent . tradit

Dona- Optatus eò Donati arrogantiam processisse , vt , cum anteà non in-
tisu- Episcopos modò Catholicos , sed in ipsos quoque Magistratus , ac Præsel-
perbia ctos contumeliosus fuisset , tūm in Augusti Legatos , atque adeò Augu-
stum Ipsum , fuerit obloquutus , Ipfius vero munificentiam ita aspernatum , vt vetuerit suæ cōmunionis homines pecuniam , veluti à peccatore profe-
ctam , accipere . solitum porrò Dona-
cum plus quām humana superbia , non tantum permittere , sed iubere , vt per suum Ipfius nomen iurarent Sectato-
res , Idem Author scribit , apud quem multa præterea alia per intolerandam Tyrannidem , aut etiā dementiam per-
petrata leguntur . cæterū quod Le-
gatis aduersus seditiones Donatistas arma capere , supplicium de aliquibus su-

s. Aug. sumere , eorum Episcopos, qui vniuersitatem 163 ni restitissent , exturbare opus fuerit,
Gen. huiusmodi animaduerctionem inter Eccl. clesiæ persecutio[n]es , Seditiosos super
nad. de Vir. plico affectos inter Martyres adnudi- illustr. merare non dubitarunt.

c. 4. Sublatis itaque editionum Authoribus , Concilium Carthaginense Grato lium eius Vrbis Catholico Episcopo indicante , cogitur ; & prima quidem actione anabaptismus à Donatistis Rebap agi solitus , decreto sublatus est .

To. I. Auulsa huiusmodi altius iam fixa radice , quæ Donatistarum cultura infelicibus aucta fruticibus vniuersam propè Africanam Ecclesiam occupauerat, ad alias æquè noxias euellendas plantas Concilij Patres annum adiecere. conscripti itaque Canonones omnino XIV. inter quos ille .

Martyrum dignitatem nemo profanus infamet. etenim Donatus, ut alibi docuimus, ita suos dementauerat, ut martyrij gloriam voluntaria etiam morte, ac præcipitijs stultissime quærerent. Constat autem primam Carthaginiensem Synodum hanc nominari, quod antiquior non extet, non autem quod nulla antea eam fuerit Cartagine celebrata, cum multæ hæ fuerint, ut de Cypriani temporibus in primis demonstrauimus. illud quoque monemus, apud Optatum de his, quæ iam diximus, scribentem, perperam Con-

Donatistarum
stultitia.

330 Epit. Annal. Eccles.

Constantinum pro Constante legi.

Chri. Decimus à legatione, quam diximus, ad Constantium missa iam mensis excesserat; cum Gregorius Alexander inuasor Ecclesiæ, à Populo, qui Athanasij desiderium ferre amplius non poterat, interimitur. tūm de-
Ann. munum Constantius de reditu ad Atha-
349. nasium scripsit, quem, quia cunctaba-
Atha. tur, iterum, ac tertio interpellauit. te-
ep. ad statur hoc Athanasius ipse, qui datas ad
Atha. se literas recitat, ex quo Author huc tur.
Ap. 2. allatas desumpsit. erat tūm Athanasius
Socr. l. Aquileiæ, certè dum primas accepit;
2. c. 18 in Galliam indè, Constantis accitu profectus est; mox antequam in Ægyptum remearet, Romam repetit: rece-
cedentem Iulius Pontifex gratulato-
rijs ad Alexandrinos literis prosequu-
tus est. Antequam Ægyptum attinge-
ret, Antiochiam ad Cæsarem accessit,
qui Illum benignè excipere visus est:
rogatus autem ab Athanasio, ut calum-
niatores in posterum, ipso absente,
audire nollet, id præstirum se iure-
jurando spopondit. meminit quoque
huius congressus, ac sponsionis Osiris
Cordubensis in suis ad eundem Con-
Apud stantium literis: meminit & Lucifer
Atha. Calaritanus, qui in literis quoque ad
ep. ad Alexandrinos datis Constantium eodē
Solit. se sacramento adegitte testatur. Cum
Luc. Athanasio alii quoque Episcopi resti-
Calar. tuti, Paulus Constantinopoli, Mar-
l. I. cellus

Socr. l. cellus Ancyrae, Asclepas Gazæ, Lu-
2. c. 18 cius Hadrianopoli.

Athanasius porrò Antiochia Hiero-
solymam petiturus, Laodicea pertran-
situs, usus ibi Apollinaris familiaritate
insignis doctrina Viri, qui Filium co-
gnominem pari eruditione ornatum
Epiph. habuit; ambò postea ab Ecclesia re-
hæres. cedentes, nouæ hæresis Authores sue-
97. re, afferentes Christi corpus anima-

caruisse, à Diuino tamen Verbo ani-
matum. Trinitatem verò ex Magno,
Maiori, ac Maximo ita constare, ut
Spiritus sanctus quasi Splendor, Filius
Radius, Sol Parer dici posset; sed hæc
L. 9. de longè postea acciderunt, cum de his
Episc. iterum sermo nobis erit.

et Cler. Hoc eodem anno pro immunitate
L. 2. de Clericorum, in Raptores Virginum,
rapt. & iterum in Violatores Sepulchro-
Virg. rum editæ Sanctiones prodiere.

Chri. Exacto Principatus anno XIII. æta- Conflā
Ann. tis XXVII. Constans Augustus, dum tis ca-
350. in Galliis eslet, Magnentii Ducis frau des Ma
Aur. de interimiur, Magnentius ipse Au- gnen-
Vict. gustus à militibus appellatur; Is De- tius
Socr. l. centum Fratrem Cæfarem statim di- Imp.
2. c. 9. xit. fuisse ambos Christianos ex numis- Decen-
Soz. l. matis hic redditis Author demonstrat; ius